
山本 RC 公式訪問報告 
2023.7.19 

70 数年間経験したことのない 15 日から 17 日にかけての大雨被害に、心からお見
舞い申し上げます。多事多忙のところ、ご出席いただき誠にありがとうございました。 
一月中旬コロナが 5 類に移行する事に伴い、例年 11 月開催から 10 月に地区大会

を繰上げせざるを得なくなり、能代男鹿分区のトップバッターとして一番早い訪問を
ご承諾いただき、重ねて感謝申し上げます。 
先月 6 月までガバナーエレクト活動に際しては、会長 佐藤圭悟様、幹事 嶋田博朗

様 並びに地区委員会の皆様に感謝と御礼を申し上げます。 
当地区組織を構成する際、貴クラブ理事会を経て、直前会長様からご承諾を賜り

2023-24 年度地区役員、地区委員の皆様にご就任を頂きました事、改めて感謝申し上
げます。 
何卒、今年度の地区活動にご尽力とご支援の程 宜しくお願い申し上げます。 
能代男鹿分区の原田ガバナー補佐様から貴クラブの報告を頂戴し、50 周年を迎え

る今年度、誠におめでとうございます。「楽しいクラブ活動のコツ」はとのご質問が
ありました。全員参加型のいろんな親睦奉仕活動、クラブの各委員会が活発に活動す
ることに尽きます。50 年間の歴史の中で、修錬され積み重ねて来た奉仕活動を高らか
に発信することです。いわゆる「継続」活動です。新会員候補者を職業奉仕賞や社会
奉仕賞、優秀社員表彰の対象にする等、多彩な納涼・早朝・味覚・職場訪問・家族・
祝賀・親睦・美食・クラブ合同会等など紹介しました。是非 12 月末 1 月には現状の
会員数が確実に増える活動を期待します。 

2023-24 年度 会長 幹事様の二人三脚で、ここちよいクラブ運営で毎例会が楽し
い活動になることを期待しております。 
最後に原田ガバナー補佐様のサポートに感謝申し上げ、報告とします。 


